Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

06-12-2018
F.08/13/326
NL:TZ:0000012677:F003
02-05-2013

mr. M Koopmans
mr H.R. Quint

I Stramproy Green Electricity B.V. 06-12-2018
1
Gegevens onderneming
I Stramproy Green Electricity B.V. 06-12-2018
1
Activiteiten onderneming
Verslag 1 t/m 8: De vennootschap ("SGE"”) exploiteerde samen met haar 06-12-2018
moeder en zustervennootschappen een installatie bestaande uit een in 1

ontwikkeling zijnde “torrefactieinstallatie” en een warmtekrachtcentrale.
Torrefactie is een proces waarbij biomassa (houtsnippers) wordt omgezet in
een product dat lijkt op kolen en kan worden gebruikt als brandstof voor

conventionele kolencentrales.

Binnen de groep hield SGE zich bezig met de exploitatie van de

warmtekrachtcentrale.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1 t/m 8: 06-12-2018
Omzetgegevens 1

Jaar Brutomarge

2011 € 1.781.928,--

2010 € 700.208,--

2009 €0,--

Winst en verlies

Jaar Winst/Verlies
2011 -/-€ 1.468.956,--
2010 € 292.272,--
2009 -/-€576.821,--

Balanstotaal : De vennootschap is opgericht op 20 december 2007.
Jaar (31/12) Balanstotaal

2011 € 7.570.935,--
2010 €9.146.538,--
2009 € 16.052.192,--

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0 06-12-2018
1

Boedelsaldo

06-12-2018

1

Boedelsaldo
€ 25.328,08

Verslagperiode

06-12-2018

1

van
1-4-2017

t/m
30-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7,20 uur

totaal 7,20 uur

Toelichting bestede uren

I Verslag 1 t/m 8: 6,6 06-12-2018
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 t/m 8: Bestuurder van Stramproy Green Electricity B.V. ("SGE") is 06-12-2018
Horizon BioEnergy Netherlands B.V. ("HBEN"). Stramproy Green Investments 1

B.V. ("SGI"”) is enig aandeelhouder. SGE maakte onderdeel uit van een groep

vennootschappen bestaande uit een aantal zustervennootschappen

waarvan SGI tevens enig aandeelhouder is:

- Stramproy Green Coal B.V. ("SGC");
- Stramproy Green Technology B.V. ("SGT");
- EPC International B.V. ("EPC").

Ook onderdeel van de groep is Stramproy Project Engineering B.V. ("SPE").
Van deze vennootschap is HBEN enig aandeelhouder.

Aan SGI is op 2 mei 2013 voorlopige surseance van betaling verleend. Op
diezelfde dag is het faillissement uitgesproken van SGC, SGE, SGT en SPE. De
surseance van SGI is op 8 mei 2013 omgezet in een faillissement.

Op 19 juli 2013 is ook EPC gefailleerd.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1 t/m 4: In Duitsland loopt een procedure tegen KIV 06-12-2018
Holzfeuerungsanlagen GmbH (“KIV”) in verband met de bouw van de 1
warmtekrachtcentrale. Voor het overige heeft de curator dit nog in

onderzoek. De procedure zou zijn geschorst. De vordering op basis waarvan

de procedure in Duitsland aanhangig is gemaakt was verpand aan Rendo

Duurzaam B.V. ("Rendo”) Echter inmiddels heeft ABN AMRO Lease N.V.

(“ABN”) aan de curator kenbaar gemaakt dat SGE rechthebbende is

geworden van de vordering als gevolg van overdracht van de vordering door

ABN aan SGE. Bij die overdracht is een pandrecht voorbehouden zodat het

pandrecht van Rendo Duurzaam B.V. als tweede in rang heeft te gelden. De

curator heeft contact gehad met zowel ABN als Rendo als de advocaat van

KIV. De curator zal in overleg met deze partijen trachten te komen tot

afwikkeling van een eventuele vordering op KIV. Tot op heden heeft de

curator nog niet de beschikking gekregen over het zaakdossier.

Verslag 5: In het vorige verslag werd abusievelijk gemeld dat KIV gefailleerd
zou zijn. Dit blijkt een misverstand. Inmiddels heeft nader contact
plaatsgevonden met de advocaat van KIV en ABN-Amro lease als eerste
pandhouder op de claim op KIV. ABN-Amro en KIV zijn in onderhandeling over
een eventuele schikking. Onderdeel van gesprek is daarbij een door een
bank afgegeven bankborgstelling (naar Duits recht) welke ooit aan ABN-Amro
Lease is afgegeven. Onderzocht is of het voor de boedel in dit stadium
opportuun is om ABN-Amro lease een termijn te stellen waarin tot uitwinning
van het pandrecht overgegaan dient te worden. Geoordeeld is dat dit op dit
moment niet het geval is. Met partijen is afgesproken dat zij de curator op de
hoogte houden van relevante ontwikkelingen.



1.3 Verzekeringen

Verslag 1 t/m 8: SGE was meeverzekerd onder de polis van SGI voor onder 06-12-2018
andere de uitbreide brandverzekering en de machinebreukverzekering. 1
1.4 Huur
I Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing. 06-12-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

| versiag 1 t/m 8: In onderzoek. 06-12-2018
1

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-12-2018
Personeelsleden
1
0
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-12-2018
Personeelsleden
1
0
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing. 06-12-2018
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Beschrijving 06-12-2018
Verslag 1 t/m 5: Een opstalrecht ten gunste van SGE ten behoeve van de 1
warmtekracht centrale. Er is tevens een onderopstalrecht gevestigd ten

gunste van ABN AMRO Lease (AAL)als gevolg waarvan ABN AMRO Lease

eigenaar is van de installatie. De afgelopen verslagperiode is er contact

geweest met ABN AMRO Lease in verband met het opstellen van een

zogenaamd Assurance-rapport dat nodig is voor het behoud van de MEP-

subsidie op de warmtekrachtcentrale.

Verslag 6: AAL lijkt een koper te hebben voor de installatie. Na overdracht
van de installatie zal het opstalrecht waarschijnlijk worden opgezegd. In het
kader van gemaakte afspraken met AAL en Rendo. Voor medewerking aan de
beéindigen van alle opstalrechten tezamen zal een boedelbijdrage van €
5.000,- excl. BTW door Rendo worden voldaan.

Verslag 7: De boedel is nog in afwachting van nadere berichten van Rendo
ter zake de daadwerkelijke beéindiging van het opstalrecht.

Verslag 8: Deze kwestie is inmiddels afgerond. Zie hiervoor het verslag van
SGI.

Verslag 1 t/m 8:

Verkoopopbrengst: Niet van toepassing.
Hoogte hypotheek: Niet van toepassing.
Boedelbijdrage: € 9.000,- excl BTW.
Werkzaamheden: verkoop MEP subsidie.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Verslag 1 t/m 8: verkoop MEP subsidie. 06-12-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 t/m 8: 06-12-2018
Beschrijving: Niet van toepassing. 1
Verkoopopbrengst: Niet van toepassing.

Boedelbijdrage: Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing. 06-12-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing. 06-12-2018

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 t/m 8:

Beschrijving: Niet van toepassing.
Verkoopopbrengst: Niet van toepassing.
Boedelbijdrage: Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1 t/m 5:

Beschrijving: Immateriéle activa (Goodwill, handelsnamen, merkenrechten,
etc.). In de boedel bevindt zich tevens een MEP subsidiebeschikking ter zake
subsidie voor door de warmtekrachtcentrale te produceren groene energie.
De subsidie lijkt te zijn verpand aan Rendo en eventuele overdracht van de
rechten en verplichtingen uit hoofde van de subsidie is mogelijk van groot
belang voor de verkoop van de warmtekrachtcentrale. In de afgelopen
verslagperiode heeft zowel diverse betrokkenen contact plaatsgevonden
over een en ander en is onderzoek gedaan naar de mogelijke waarde van de
subsidiebeschikking. Complicerende factor daarbij is dat in het verleden
teveel subsidie is ontvangen, waardoor de subsidieverstrekker een claim
heeft.

Verslag 6: Inmiddels is overeenstemming bereikt over overdracht van de MEP
subsidie. De definitieve overeenkomst dient nog getekend te worden (koper
verblijft nog in het buitenland), maar over de tekst bestaat reeds
overeenstemming en ook de RC heeft machtiging verleend. Er is een niet
restitueerbare koopoptie overeengekomen van € 10.000,- en een
aanvullende koopsom van € 10.000,- indien de overdracht doorgaat. Of de
overdracht zal plaatsvinden wordt in de volgende verslagperiode duidelijk.
Rendo heeft inderdaad een rechtsgeldig pandrecht, zodat de opbrengst haar
toekomt. Er is een boedelbijdrage afgesproken van € 6.000,- voor de
koopoptie en een aanvullende € 3.000,- indien de overdracht plaatsvindt.

Verslag 7: De MEP subsidie is geleverd aan koper. Met Rendo is een
boedelbijdrage overeengekomen van € 9.000,- excl. BTW. De koopsom
bedroeg € 20.000,- excl. BTW. (De € 4.200,- BTW over de koopsom is door de
boedel ontvangen en zal door de boedel worden afgedragen).

Verslag 1 t/m 8:

Verkoopopbrengst: 1/5 van het bedrag dat in totaal voor de

immateriéle activa van alle (5) vennootschappen is betaald: b) € 12.070,--.+
€ 9.000,-(+BTW).

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI in het kader van de doorstart. 06-12-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1 t/m 8: 06-12-2018
Omvang debiteuren: Een mogelijke vordering op KIV. Op deze vordering lijkt 1

een pandrecht gevestigd te zijn ten gunste van Rendo Duurzaam B.V. De

curator overlegt met de pandhouder over afwikkeling van de vorderingen.

Gebleken is dat ABN AMRO Lease bij de overdracht van de vordering aan SGE

een pandrecht heeft voorbehouden. Zie verder 1.4.

Opbrengst: Nog niet van toepassing.

Boedelbijdrage: Nog niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Verslag 1 t/m 8: In kaart brengen van vorderingen en zekerheden. 06-12-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-12-2018
Verslag 1 t/m 8: Er zijn geen banken die een financiering hebben verstrekt. 1
5.2 Leasecontracten
Verslag 1 t/m 8: De warmtekrachtcentrale is middels een zogenaamde sale 06-12-2018
and lease back-constructie verkocht aan ABN AMRO Lease (voorheen Amstel 1
Lease). SGE leaset de warmtekrachtcentrale van ABN AMRO Lease.
5.3 Beschrijving zekerheden
I Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing. 06-12-2018

mE1



5.4 Separatistenpositie

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1 t/m 8: In kaart brengen van zekerheden en overleg met de diverse

betrokken partijen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI. In de tweede verslagperiode is een

gedeeltelijke doorstart gerealiseerd. Voor de details: zie het verslag van SGI.

6.5 Verantwoording

Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI.

6.6 Opbrengst

Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI. Voor de totale opbrengst: zie het
verslag van SGI. De opbrengst voor SGE bedraagt: € 12.070,--.

6.7 Boedelbijdrage

Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI.

7.2 Depot jaarrekeningen
Verslag 1 t/m 8:

2011 > 31-1-2013

2010 > 30-1-2012

2009 > 31-1-2011
2008 > 7-7-2009

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1 t/m 8: Volgens de oprichtingsakte is voldaan aan de stortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Verslag 1 t/m 8: Nog niet bij de curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 43.900,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Verslag 1 t/m 8: Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Verslag 1 t/m 8: Nog niet bekend bij de curator

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.332.164,39

Verslag 1 t/m 8: + p.m., vordering van Intercompany, die nog gecontroleerd
moet worden.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Verslag 1 t/m 8: Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verslag 1 t/m 8: Aanschrijven en inventariseren van crediteuren.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018

1

Verslag 9: Vanwege de samenhang van de diverse faillissementen wordt in
dit faillissement voornamelijk het verdere verloop van het faillissement van
SGI afgewacht. Waarschijnlijk zullen in dat faillissement (en mogelijk ook dit
faillissement of andere gelieerde failissementen) procedures worden gevoerd
rond rechtmatighedendiscussies.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Verslag 1 t/m 8: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

6-3-2019 06-12-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


